ESTADO DO PIAUÍ

              PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA

      C.N.P.J. 06.554.091/0001-93

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001.0000947/2023

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 007/2023.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA BENJAMIN REIS N° 607,
BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE ITAUEIRA, PARA ACOMODAÇÕES DE
PROFISSIONAIS DO HOSPITAL MUNICIPAL DANIEL CARLOS DE ANDRADE.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Itaueira/PI, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o

que determina o artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, com suas alterações posteriores e,

considerando o que consta do presente Processo e nos documentos acostados aos autos,

RATIFICA a declaração de Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, caput

da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para a LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO

NA RUA BENJAMIN REIS N° 607, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE ITAUEIRA, PARA

ACOMODAÇÕES DE PROFISSIONAIS DO HOSPITAL MUNICIPAL DANIEL CARLOS DE

ANDRADE, conforme os documentos que integram o Processo Administrativo nº

001.0000947/2023, a ser firmado com  RITA MARTINS BESERRA, CPF n° 342.042.963-

00, RG n°435.095-SSP/PI, doravante denominado LOCADOR, com o valor global de R$

8.700,00 (oito mil e setecentos reais), a ser pago em 08 (oito) parcelas de R$ 900,00

(novecentos reais), determinando que se proceda à devida publicação da presente

Ratificação e a elaboração do contrato ou instrumento similar conforme faculta o art. 62 da

Lei nº 8.666/93, tudo de acordo com a proposta apresentada e demais documentos que

instruem o presente processo.

Itaueira/PI, 25 de abril de 2023.

 Osmundo de Moraes Andrade

Prefeito Municipal